
C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

 
 

 

ANUNCIO DE OTORGAMIENTO 

Fecha de publicación: 12 de diciembre de 2024 

 

Habiéndose presentado solicitudes de subvención dentro de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los CLUBES DEPORTIVOS DE TENERIFE QUE PARTICIPEN 
EN CATEGORÍAS ABSOLUTAS DE COMPETICIONES OFICIALES NO 
PROFESIONALES DE ÁMBITO NACIONAL, TEMPORADA 2024/2025, por el presente se 
pone en su conocimiento que la Sra. Consejera con Delegación Especial en Deportes con 
fecha 26 de noviembre de 2024, adoptó la siguiente Resolución: 

“Reconocimiento de disposiciones a favor de los beneficiarios de las subvenciones 
destinadas a los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de 
competiciones oficiales no profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025. 

 
EXP.: E2024014789 

 
En relación a las subvenciones de referencia, y en aplicación de lo dispuesto en el artículo 22 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en atención a la organización del 
Cabildo Insular de Tenerife y teniendo en cuenta los siguientes: 
 

ANTECEDENTES 
 

I. El Consejo de Gobierno Insular en sesión celebrada el día 9 de octubre de 2024 acordó la 
aprobación las bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones destinadas a los clubes 
deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no 
profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia número 125 de 16 de octubre de 2024.  
 
II. En el apartado 1 “Crédito Presupuestario” de la convocatoria de las referidas bases regulares de 
subvenciones, se establece la cuantía de 2.850.000,00 euros, conforme el siguiente detalle: 

Subvención  Número 
subvención 

SIGEC 

Partida 
presupuestaria 

Número 
Propuesta 

Ítem Ec. 
Ingreso 

Importe BDNS 

Subvenciones 
destinadas a los 
clubes deportivos 
de Tenerife que 

participen en 
categorías 

2024-001404 24.0811.3411.48940 
2024-

009063 
2024-

022907 
8700001 

 
505.000 790255 

Área de Cultura, Museos y Deportes 
Consejería con Delegación Especial en Deportes 

Servicio Administrativo de Deportes 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 1/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

absolutas de 
competiciones 

oficiales no 
profesionales de 
ámbito nacional, 

temporada 
2024/2025 

24.0811.3411.48940 
2024-

009064 
2024-

022908 
- 1.013.000 

25.0811.3411.48940 

2024-
009065 
Gasto 
futuro 

2024-
022910 

- 1.332.000 

 
III. El plazo de presentación de solicitudes comenzó el 17 de octubre de 2024 y finalizó el 30 de 
octubre de 2023, habiéndose presentado en plazo las solicitudes de subvención con números de 
expedientes desde el E2024014789S00001 al E2024014789S00038.  
 
IV. El plazo de subsanación de solicitudes comenzó el día 4 de noviembre y finalizó el 15 de 
noviembre de 2024. 
 
V. Analizadas las solicitudes de subvención que se detallan a continuación, las misma no cumple 
con los requisitos exigidos en la base reguladora 3 “Beneficiarios” de las subvenciones destinadas a 
los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales 
no profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025, no figurando por tanto la 
correspondiente modalidad deportiva en el Anexo IV de las bases, condición necesaria para 
obtener la consideración de beneficiario.  
 

Exp. Solicitante CIF Competición 
Modalidad 

E2024014789S00022 
Club Deportivo Vivir 

Cuesta Abajo 
G76647643 

Campeonato de 
Tenerife de Carros de 

Madera 

Carros de Madera 

E2024014789S00038 
Club Deportivo Magos 

de Tenerife 
G38943783 

Liga Nacional Sofbol 
Masculino Primera 

División 

Sófbol 

 
VI. Los solicitantes cumplen los requisitos establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre 
General de Subvenciones, así como los de las Bases Reguladoras de las presentes subvenciones. 
 
VII. Los peticionarios de la referida subvención no tienen pendiente de justificación otra subvención 
concedida con anterioridad por este Servicio y se encuentran al corriente de sus obligaciones 
tributarias con el Cabildo Insular de Tenerife, la Agencia Tributaria Estatal y Canaria, así como con 
la Seguridad Social. 
 
VIII. Consta en el expediente informes del Servicio Gestor sobre los requisitos que han de cumplir 
los peticionarios de subvención y del Órgano Colegiado relativo a la valoración de las solicitudes 
presentadas, concesión y denegación de subvenciones, en función de los criterios establecidos en 
las bases de la convocatoria.  
 
IX. Con fecha 21 de noviembre de 2024 se emite informe favorable por la Intervención General a 
las presentes disposiciones a favor de los beneficiarios de las subvenciones destinadas a los clubes 
deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no 
profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025. 
 
X. Por el Servicio Administrativo de Contabilidad se advierte error en la resolución, de fecha 25 de 
noviembre de 2024, de reconocimiento de disposiciones a favor de los beneficiarios de las 
presentes subvenciones, en el sentido de que el año de la aplicación presupuestaria 
correspondiente a la relación de disposiciones 2024-001398 debió de ser el 2025 y no el 2024. A 
tales efectos, se procede a modificar el mismo en el presente acto administrativo. 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 2/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero. Al presente expediente le es de aplicación lo contenido en la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones, en la Ordenanza General de subvenciones del Cabildo Insular de Tenerife, en las 
bases que rigen la presente convocatoria de subvenciones destinadas a los clubes deportivos de 
Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no profesionales de 
ámbito nacional, temporada 2024/2025 y demás normativa que resulte de aplicación. 
 
Segundo. No procede valorar la repercusión en la estabilidad presupuestaria ni en la sostenibilidad 
financiera puesto que no se encuentra entre los supuestos señalados en la Instrucción de la 
Dirección Insular de Hacienda de 20 de febrero de 2020. 
 
Tercero. Según la base reguladora 11 de las que regulan las presentes subvenciones, el órgano 
competente para resolver el otorgamiento de subvenciones será la Consejera con Delegación 
Especial en Deportes del Cabildo Insular de Tenerife, de conformidad con lo dispuesto en el 
Reglamento Orgánico y en las Bases de Ejecución del Presupuesto para el correspondiente 
ejercicio económico.  
Por Decreto del Presidente del Excmo. Cabildo Insular de fecha 4 de julio de 2023, se delega el 
ejercicio de las atribuciones en el ámbito competencial de fomento del deporte y de las 
instalaciones y actividades deportivas en la Consejera con Delegación Especial en Deportes. 
 
Por la presente, y a la vista de los informes del servicio gestor y del acta del órgano colegiado, 
RESUELVO: 
 
Primero. Estimar las solicitudes de subvención que se detallan a continuación destinadas a los 
clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no 
profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025: 
 

Exp. Solicitante NIF NIT Categoría Subvención 

E2024014789S00001 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de Honor 
Masculina de Waterpolo 
(1ª categoría) 

188.427,30 € 

E2024014789S00002 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de Honor 
Femenina de Waterpolo 
(1ª categoría) 

188.427,30 € 

E2024014789S00003 
Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

61.776,54 € 

E2024014789S00004 Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de España Élite 
Sub23 Femenina (1ª 
categoría) 

45.423,93 € 

E2024014789S00005 
Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 
Liga Élite Masculina 
Hockey en Línea (1ª 
categoría) 

125.000,00 € 

E2024014789S00006 
Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

63.320,96 € 

E2024014789S00007 
Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 
Primera División 
Nacional Femenina (3ª 
categoría) 

40.000,00 € 

E2024014789S00008 Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de España Élite 
Sub23 Masculina (1ª 
categoría) 

48.019,58 € 

E2024014789S00009 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera División 
Nacional Femenina (3ª 
categoría) 

42.607,65 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 3/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT Categoría Subvención 

E2024014789S00010 
Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga Iberdrola de 
Voleibol Femenina (1ª 
categoría) 

220.459,94 € 

E2024014789S00011 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

61.776,54 € 

E2024014789S00012 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

201.617,21 € 

E2024014789S00013 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Primera División 
Nacional Femenina (3ª 
categoría) 

42.607,65 € 

E2024014789S00014 

Club Ciclista Viclass G38365789 235211 
Copa de España de 
Ciclismo Paralímpico en 
Carretera (1ª categoría) 

24.658,70 € 

E2024014789S00015 
C.D.AKEKI de Tenerife G76613041 321723 

Segunda RFEF 
Femenina (3ª categoría) 

65.637,58 € 

E2024014789S00016 
Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional División 
de Honor de Béisbol 
Masculino (1ª 
categoría) 

190.000,00 € 

E2024014789S00017 Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 
Segunda RFEF 
Femenina (3ª categoría) 

65.637,58 € 

E2024014789S00018 Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 
Liga Femenina 
Challengue (2ª 
categoría) 

100.000,00 € 

E2024014789S00019 

Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 
Liga Femenina 2 de 
Baloncesto (3ª 
categoría) 

57.915,51 € 

E2024014789S00020 
Circulo de Amistad XII 
de Enero 

G38018081 3207 
Primera División 
Masculina de Tenis de 
Mesa 

11.000,00 € 

E2024014789S00021 

Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 

Primera División 
Nacional de Baloncesto 
en Silla de Ruedas (2ª 
categoría) 

66.000,00 € 

E2024014789S00023 
Real Unión de Tenerife G38017141 26743 

Segunda RFEF 
Femenina (3ª categoría) 

65.637,58 € 

E2024014789S00024 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

Primera División 
Femenina Liga 
Iberdrola (2ª categoría) 

75.000,00 € 

E2024014789S00025 
Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

59.100,00 € 

E2024014789S00026 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de Honor  
Masculina Liga Joma 
(1ª categoría) 

141.320,47 € 

E2024014789S00027 
Club de Fútbol Sala 
Chaboyne de Arico 

G38654984 29372 
Segunda División 
Futbol Sala Femenino 
(2ª categoría) 

103.826,12 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 4/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT Categoría Subvención 

E2024014789S00028 
Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional de 
Clubes Primera 
Nacional Bronce (4ª 
categoría) 

15.000,00 € 

E2024014789S00029 
Club Baloncesto 
Dadarmo de Güímar 

G76554369 347889 
Tercera FEB Masculina 
(4ª categoría) 

35.000,00 € 

E2024014789S00030 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera División 
Nacional Masculina de 
Voleibol (3ª categoría) 

28.617,08 € 

E2024014789S00031 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

73.911,22 € 

E2024014789S00032 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 
Tercera FEB Masculina 
(4ª categoría) 

38.610,34 € 

E2024014789S00033 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Liga Femenina 2 de 
Baloncesto  (3ª 
categoría) 

59.459,92 € 

E2024014789S00034 CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera División 
Masculina de 
Balonmano (3ª 
categoría) 

77.869,59 € 

E2024014789S00035 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 
División de Honor 
Femenina de Tenis de 
Mesa (2ª categoría) 

40.000,00 € 

E2024014789S00036 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga Nacional de 
Primera División 
Masculina de Tenis de 
Mesa (3ª categoría) 

11.000,00 € 

E2024014789S00037 
Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB Masculina 
(4ª categoría) 

46.332,41 € 

 
Segundo. Disponer (D) el gasto a favor de los siguientes beneficiarios de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías 
absolutas de competiciones oficiales no profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 24.0811.3411.48940, por un importe total de 505.000,00 €, 
número de propuesta 2024-009063, Item 2024-022907, Ec. Ingreso 8700001, número de 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 5/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

subvención SIGEC 2024-001404, identificador en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(BDNS) 790255 y número de relación de documentos D 2024-001395: 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00001 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Masculina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2024-
029177 

34.216,32 € 

E2024014789S00002 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Femenina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2024-
029179 

34.216,32 € 

E2024014789S00003 
Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029180 

11.217,94 € 

E2024014789S00004 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Femenina (1ª 
categoría) 

2024-
029181 

8.248,49 € 

E2024014789S00005 

Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 

Liga Élite 
Masculina 
Hockey en 
Línea (1ª 
categoría) 

2024-
029182 

22.698,63 € 

E2024014789S00006 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029183 

11.498,39 € 

E2024014789S00007 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029184 

7.263,56 € 

E2024014789S00008 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Masculina (1ª 
categoría) 

2024-
029185 

8.719,83 € 

E2024014789S00009 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029186 

7.737,08 € 

E2024014789S00010 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga 
Iberdrola de 
Voleibol 
Femenina (1ª 
categoría) 

2024-
029187 

40.033,10 € 

E2024014789S00011 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029188 

11.217,94 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 6/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00012 

Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 
Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

2024-
029189 

36.611,47 € 

E2024014789S00013 

Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029190 

7.737,08 € 

E2024014789S00014 

Club Ciclista Viclass G38365789 235211 

Copa de 
España de 
Ciclismo 
Paralímpico 
en Carretera 
(1ª categoría) 

2024-
029191 

4.477,75 € 

E2024014789S00015 

C.D.AKEKI de Tenerife G76613041 321723 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029192 

11.919,06 € 

E2024014789S00016 

Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional 
División de 
Honor de 
Béisbol 
Masculino (1ª 
categoría) 

2024-
029193 

34.501,91 € 

E2024014789S00017 
Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029194 

11.919,06 € 

E2024014789S00018 
Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 
Challengue 
(2ª categoría) 

2024-
029195 

18.158,90 € 

E2024014789S00019 

Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 2 
de 
Baloncesto 
(3ª categoría) 

2024-
029196 

10.516,82 € 

E2024014789S00020 
Circulo de Amistad XII 
de Enero 

G38018081 3207 

Primera 
División 
Masculina de 
Tenis de 
Mesa 

2024-
029197 

1.997,48 € 

E2024014789S00021 

Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 

Primera 
División 
Nacional de 
Baloncesto 
en Silla de 
Ruedas (2ª 
categoría) 

2024-
029199 

11.984,87 € 

E2024014789S00023 

Real Unión de Tenerife G38017141 26743 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029200 

11.919,06 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 7/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00024 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

Primera 
División 
Femenina 
Liga 
Iberdrola (2ª 
categoría) 

2024-
029201 

13.619,18 € 

E2024014789S00025 

Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029202 

10.731,91 € 

E2024014789S00026 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Masculina 
Liga Joma 
(1ª categoría) 

2024-
029203 

25.662,24 € 

E2024014789S00027 
Club de Fútbol Sala 
Chaboyne de Arico 

G38654984 29372 

Segunda 
División 
Futbol Sala 
Femenino (2ª 
categoría) 

2024-
029204 

18.853,68 € 

E2024014789S00028 
Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional 
de Clubes 
Primera 
Nacional 
Bronce (4ª 
categoría) 

2024-
029718 

2.725,06 € 

E2024014789S00029 
Club Baloncesto 
Dadarmo de Güímar 

G76554369 347889 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029719 

6.355,62 € 

E2024014789S00030 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina de 
Voleibol (3ª 
categoría) 

2024-
029720 

5.196,55 € 

E2024014789S00031 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 
de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

2024-
029721 

13.421,46 € 

E2024014789S00032 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029725 

7.011,21 € 

E2024014789S00033 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Liga 
Femenina 2 
de 
Baloncesto  
(3ª categoría) 

2024-
029726 

10.797,27 € 

E2024014789S00034 CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera 
División 
Masculina de 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2024-
029727 

14.140,26 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 8/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00035 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

División de 
Honor 
Femenina de 
Tenis de 
Mesa (2ª 
categoría) 

2024-
029728 

7.263,56 € 

E2024014789S00036 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga Nacional 
de Primera 
División 
Masculina de 
Tenis de 
Mesa (3ª 
categoría) 

2024-
029729 

1.997,48 € 

E2024014789S00037 
Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029730 

8.413,46 € 

 
Tercero. Disponer (D) el gasto a favor de los siguientes beneficiarios de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías 
absolutas de competiciones oficiales no profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 24.0811.3411.48940, por un importe total de 1.013.000,00 
€, número de propuesta 2024-009064, Item 2024-022908, número de subvención SIGEC 2024-
001404, identificador en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) 790255 y número de 
relación de documentos D 2024-001396: 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00001 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Masculina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2024-
029744 

68.635,96 € 

E2024014789S00002 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Femenina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2024-
029745 

68.635,96 € 

E2024014789S00003 
Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029747 

22.502,54 € 

E2024014789S00004 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Femenina (1ª 
categoría) 

2024-
029748 

16.545,98 € 

E2024014789S00005 

Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 

Liga Élite 
Masculina 
Hockey en 
Línea (1ª 
categoría) 

2024-
029749 

45.532,13 € 

E2024014789S00006 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029750 

23.065,10 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 9/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00007 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029751 

14.570,28 € 

E2024014789S00008 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Masculina (1ª 
categoría) 

2024-
029752 

17.491,47 € 

E2024014789S00009 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029753 

15.520,13 € 

E2024014789S00010 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga 
Iberdrola de 
Voleibol 
Femenina (1ª 
categoría) 

2024-
029754 

80.304,08 € 

E2024014789S00011 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029755 

22.502,54 € 

E2024014789S00012 

Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 
Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

2024-
029756 

73.440,48 € 

E2024014789S00013 

Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029757 

15.520,13 € 

E2024014789S00014 

Club Ciclista Viclass G38365789 235211 

Copa de 
España de 
Ciclismo 
Paralímpico 
en Carretera 
(1ª categoría) 

2024-
029758 

8.982,10 € 

E2024014789S00015 

C.D.AKEKI de Tenerife G76613041 321723 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029759 

23.908,95 € 

E2024014789S00016 

Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto. 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional 
División de 
Honor de 
Béisbol 
Masculino (1ª 
categoría) 

2024-
029760 

69.208,83 € 

E2024014789S00017 
Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029761 

23.908,95 € 

E2024014789S00018 
Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 
Challengue 
(2ª categoría) 

2024-
029762 

36.425,70 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 10/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00019 

Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 2 
de 
Baloncesto 
(3ª categoría) 

2024-
029763 

21.096,13 € 

E2024014789S00020 
Circulo de Amistad XII 
de Enero 

G38018081 3207 

Primera 
División 
Masculina de 
Tenis de 
Mesa 

2024-
029764 

4.006,83 € 

E2024014789S00021 

Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 

Primera 
División 
Nacional de 
Baloncesto 
en Sillar de 
Ruedas (2ª 
categoría) 

2024-
029766 

24.040,96 € 

E2024014789S00023 

Real Unión de Tenerife G38017141 26743 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029767 

23.908,95 € 

E2024014789S00024 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

Primera 
División 
Femenina 
Liga 
Iberdrola (2ª 
categoría) 

2024-
029768 

27.319,28 € 

E2024014789S00025 

Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029769 

21.527,59 € 

E2024014789S00026 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Masculina 
Liga Joma 
(1ª categoría) 

2024-
029770 

51.476,97 € 

E2024014789S00027 
Club de Fútbol Sala 
Chaboyne de Arico 

G38654984 29372 

Segunda 
División 
Futbol Sala 
Femenino (2ª 
categoría) 

2024-
029771 

37.819,39 € 

E2024014789S00028 
Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional 
de Clubes 
Primera 
Nacional 
Bronce (4ª 
categoría) 

2024-
029773 

5.465,61 € 

E2024014789S00029 
Club Baloncesto 
Dadarmo de Güímar 

G76554369 347889 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029774 

12.749,00 € 

E2024014789S00030 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina de 
Voleibol (3ª 
categoría) 

2024-
029775 

10.423,97 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 11/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00031 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 
de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

2024-
029778 

26.922,68 € 

E2024014789S00032 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029779 

14.064,09 € 

E2024014789S00033 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Liga 
Femenina 2 
de 
Baloncesto  
(3ª categoría) 

2024-
029780 

21.658,69 € 

E2024014789S00034 CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera 
División 
Masculina de 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2024-
029781 

28.364,54 € 

E2024014789S00035 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

División de 
Honor 
Femenina de 
Tenis de 
Mesa (2ª 
categoría) 

2024-
029782 

14.570,28 € 

E2024014789S00036 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga Nacional 
de Primera 
División 
Masculina de 
Tenis de 
Mesa (3ª 
categoría) 

2024-
029784 

4.006,83 € 

E2024014789S00037 
Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029785 

16.876,90 € 

 
Cuarto. Disponer (D) el gasto a favor de los siguientes beneficiarios de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías 
absolutas de competiciones oficiales no profesionales de ámbito nacional, temporada 2024/2025, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 25.0811.3411.48940, por un importe total de 1.262.998,70 
€, número de propuesta de gasto futuro 2024-009065, Item 2024-022910, número de subvención 
SIGEC 2024-001404, identificador en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) 790255 
y número de relación de documentos D 2024-001398: 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00001 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Masculina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2024-
029788 

85.575,02 € 

E2024014789S00002 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Femenina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2024-
029789 

85.575,02 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 12/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00003 
Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029791 

28.056,06 € 

E2024014789S00004 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Femenina (1ª 
categoría) 

2024-
029795 

20.629,46 € 

E2024014789S00005 

Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 

Liga Élite 
Masculina 
Hockey en 
Línea (1ª 
categoría) 

2024-
029797 

56.769,24 € 

E2024014789S00006 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029799 

28.757,47 € 

E2024014789S00007 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029800 

18.166,16 € 

E2024014789S00008 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Masculina (1ª 
categoría) 

2024-
029801 

21.808,28 € 

E2024014789S00009 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029802 

19.350,44 € 

E2024014789S00010 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga 
Iberdrola de 
Voleibol 
Femenina (1ª 
categoría) 

2024-
029805 

100.122,76 € 

E2024014789S00011 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029806 

28.056,06 € 

E2024014789S00012 

Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 
Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

2024-
029807 

91.565,26 € 

E2024014789S00013 

Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029809 

19.350,44 € 

E2024014789S00014 

Club Ciclista Viclass G38365789 235211 

Copa de 
España de 
Ciclismo 
Paralímpico 
en Carretera 
(1ª categoría) 

2024-
029810 

11.198,85 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 13/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00015 

C.D.AKEKI de Tenerife G76613041 321723 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029812 

29.809,57 € 

E2024014789S00016 

Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto. 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional 
División de 
Honor de 
Béisbol 
Masculino (1ª 
categoría) 

2024-
029814 

86.289,26 € 

E2024014789S00017 
Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029815 

29.809,57 € 

E2024014789S00018 
Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 
Challengue 
(2ª categoría) 

2024-
029816 

45.415,40 € 

E2024014789S00019 

Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 2 
de 
Baloncesto 
(3ª categoría) 

2024-
029817 

26.302,56 € 

E2024014789S00020 
Circulo de Amistad XII 
de Enero 

G38018081 3207 

Primera 
División 
Masculina de 
Tenis de 
Mesa 

2024-
029818 

4.995,69 € 

E2024014789S00021 

Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 

Primera 
División 
Nacional de 
Baloncesto 
en Sillar de 
Ruedas (2ª 
categoría) 

2024-
029819 

29.974,17 € 

E2024014789S00023 

Real Unión de Tenerife G38017141 26743 

Segunda 
RFEF 
Femenina (3ª 
categoría) 

2024-
029822 

29.809,57 € 

E2024014789S00024 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

Primera 
División 
Femenina 
Liga 
Iberdrola (2ª 
categoría) 

2024-
029823 

34.061,54 € 

E2024014789S00025 

Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2024-
029824 

26.840,50 € 

E2024014789S00026 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Masculina 
Liga Joma 
(1ª categoría) 

2024-
029825 

64.181,26 € 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 14/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2024014789S00027 
Club de Fútbol Sala 
Chaboyne de Arico 

G38654984 29372 

Segunda 
División 
Futbol Sala 
Femenino (2ª 
categoría) 

2024-
029827 

47.153,05 € 

E2024014789S00028 
Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional 
de Clubes 
Primera 
Nacional 
Bronce (4ª 
categoría) 

2024-
029828 

6.809,33 € 

E2024014789S00029 
Club Baloncesto 
Dadarmo de Güímar 

G76554369 347889 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029830 

15.895,38 € 

E2024014789S00030 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina de 
Voleibol (3ª 
categoría) 

2024-
029832 

12.996,56 € 

E2024014789S00031 Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 
de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

2024-
029833 

33.567,08 € 

E2024014789S00032 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029834 

17.535,04 € 

E2024014789S00033 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Liga 
Femenina 2 
de 
Baloncesto  
(3ª categoría) 

2024-
029836 

27.003,96 € 

E2024014789S00034 CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera 
División 
Masculina de 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2024-
029837 

35.364,79 € 

E2024014789S00035 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

División de 
Honor 
Femenina de 
Tenis de 
Mesa (2ª 
categoría) 

2024-
029838 

18.166,16 € 

E2024014789S00036 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga Nacional 
de Primera 
División 
Masculina de 
Tenis de 
Mesa (3ª 
categoría) 

2024-
029839 

4.995,69 € 

E2024014789S00037 
Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2024-
029840 

21.042,05 € 

 
 
 
 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 15/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA


C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Quinto. Dar por inadmitidas las solicitudes de subvención que se relacionan a continuación por los 
siguientes motivos: 
 

Exp. Solicitante CIF Competición  Motivo  

E2024014789S00022 
Club Deportivo 
Vivir Cuesta 
Abajo 

G76647643 

Campeonato 
de Tenerife 

de Carros de 
Madera 

 Competición de categoría no 
nacional. 

 Modalidad deportiva y categoría no 
figura en el Anexo IV de las bases. 
(Incumple base reguladora 3). 

E2024014789S00038 
Club Deportivo 

Magos de 
Tenerife 

G38943783 

Liga Nacional 
Sofbol 

Masculino 
Primera 
División 

 Modalidad deportiva y categoría no 
figura en el Anexo IV de las bases. 
(Incumple base reguladora 3). 

 
Sexto. Ordenar la publicación de las presentes subvenciones en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones y en el portal institucional de transparencia del Cabildo Insular de Tenerife 
www.tenerife.es 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICION ante el mismo órgano que ha 
dictado el acto impugnado, en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su fecha 
de publicación, o directamente RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante los Juzgados 
de lo Contencioso-Administrativo en Santa Cruz de Tenerife, dentro del plazo de DOS MESES 
contados a partir del día siguiente al de su fecha de publicación, sin perjuicio de la interposición de 
cualquier otro recurso que estime procedente.” 
 
 
 

 
Jesús María González García 

Jefe del Servicio 

Código Seguro De Verificación ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesús María González García - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de
Deportes

Firmado 09/12/2024 12:52:40

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 16/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/ZVks7-7VlHSZxmvJYuodwA

